

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HOME AFFAIRS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1940**

**TO BE ANSWERED ON THE 3<sup>RD</sup> MARCH, 2020/PHALGUNA 13, 1941 (SAKA)**

**MEETING ON CENSUS AND NPR**

**1940. SHRI P.C. GADDIGOUDAR:**

**Will the Minister of HOME AFFAIRS be pleased to state:**

**(a) whether the Union Government has recently convened a meeting with the State Governments to discuss the upcoming Census and NPR;**

**(b) if so, the details thereof;**

**(c) whether some States have expressed their reservations on NPR;**

**(d) if so, the details thereof and the action taken by the Government thereon; and**

**(e) if not, the reasons therefor?**

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HOME AFFAIRS  
(SHRI NITYANAND RAI)**

**(a) to (e): The Government is in discussion with the States having concerns in regard to the preparation of National Population Register (NPR). The demographic and other particulars of each family and individual are to be updated/collected during the exercise of updation of NPR. No document is to be collected during this exercise.**

**\*\*\*\*\***